発議案第４号

動物公園の活性化を求める意見書について

 標記について，別紙のとおり提出いたします。

平成 30年７月 26日

提出者 盛岡市議会高校生議会動物公園活性化委員会

委員長  川村 優輔

副委員長 色川 翔太

                            佐藤 大騎

                            松澤侑希乃

                            福原 奈南

                            月舘 香凜

                            加藤凜々香

                            羽上華乃子

                            上和野広恵

盛岡市議会高校生議会議長 中澤 達哉 様

動物公園の活性化を求める意見書

私たちは，市内の高等学校に通学する高校生の視点から，盛岡市の将来に向けて，動

物公園活性化委員会の所管事項（個別テーマ「動物公園」）に関し，以下の項目につい

て提案するものです。

記

１ 動物公園への交通手段が少ないため，路線バスの本数をふやすこと。

２ 中学生や高校生から，園内の掃除や動物の世話などのボランティアを募り，動物公

園への興味関心を高める機会をつくると同時に動物公園の経費削減を図ること。

３ 動物公園周辺に宿泊施設や休憩所（銭湯）などの施設をふやすこと。

４ ラジオ・ＣＭなど，マスメディアによる宣伝や，芸能人やタレントを招き定期的に

イベントを行うこと。

 以上，意見書を提出します。

  平成 30 年７月 26 日

                         盛岡市議会高校生議会

	発議案第４号（H30.7.26）表紙
	★発議案第４号（H30.7.26）内容